1

令和５年３月 10 日

団体代表者 各位

                           京都府立るり渓少年自然の家所長

京都府立るり渓少年自然の家における利用料金の一部改定について

 平素は、少年自然の家の運営に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、当少年自然の家では現行料金維持のための努力を続けてまいりましたが、原油価格上昇に
よる運送費をはじめ、原材料費や人件費等の高騰を受け、現在の料金を維持することが困難となり
ました。

つきましては、大変心苦しいお願いとなりますが、令和５年４月１日より下記のとおり冷暖房費、
シーツ代、食費、プログラム費等の料金を改定します。

なお、施設使用料については、据え置きとします。何卒御理解のほどお願い申しあげます。

記

１．冷暖房費
 現行料金 改定料金

暖房費

宿泊室 １室８時間 960 円 1,110 円

プレイホール

１時間当たり

760 円   880 円

研修室 540 円 630 円

クラフト室 540 円 630 円

談話室 240 円 280 円

冷房費

宿泊室 １室８時間 490 円 570 円

プレイホール

１時間当たり

700 円 810 円

研修室 480 円 560 円

クラフト室 480 円 560 円

談話室 120 円 140 円

２．シーツ代

 現行料金 改定料金

シーツ使用料 １人１枚 ２泊まで 230 円 260 円

３．食費

 現行料金 改定料金

給 食

朝 食 390 円 460 円

昼 食 500 円  580 円

夕 食 610 円  710 円

３食合計 1,500 円 1,750 円

野外炊飯

朝 食 390 円  460 円

昼 食 500 円  580 円

夕 食 610 円  710 円

焼 肉 1,600 円 1,900 円

弁 当
お手軽弁当 500 円  580 円

幕の内弁当 640 円  750 円

白米（ご飯） 150 g 150 円  180 円

2

４．補食費

 現行料金 改定料金

菓子パン １個 140 円 変更なし

オレンジ缶ジュース（245 g） １本  90 円 100 円

ペットボトル茶（２ℓ） １本 220 円 250 円

ペットボトル茶（500㎖） １本 140 円 150 円

５．プログラム費

 現行料金 改定料金

燃料関係

薪（大） １束 660 円 680 円

薪（小） １束 410 円 440 円

ろうそく（大） １本 30 円 変更なし

ろうそく（中） １本 20 円 変更なし

ろうそく（小） １本 10 円 変更なし

灯油 １本 150 円 変更なし

木炭（３㎏） １箱 550 円 600 円

クラフト材料

（塗料、工具使用

料等を含む）

焼き板 １セット 300 円 350 円

キーホルダー １セット 220 円 250 円

ペンダント １セット 165 円 200 円

万華鏡 １セット 330 円 400 円

塗り箸 １セット 350 円 400 円

まが玉 １セット 330 円 350 円

ひのきのうちわ １セット 350 円 変更なし

体験プログラム
火おこし体験 １人あたり 220 円 300 円

丸太切り体験 １人あたり 440 円 500 円

６．その他

 現行料金 改定料金

消耗品

生ゴミ用袋（45ℓ） １枚 60 円 変更なし

軍手（綿 100％） １双 110 円 変更なし

食器用洗剤（ボトル） １本 200 円 220 円

スポンジ １個 50 円 変更なし

スチールウールたわし １個 30 円 変更なし

たわし １個 30 円 100 円

洗濯用洗剤（粉末 25g） １袋 50 円 変更なし

トング １本 210 円 220 円

ＢＢＱ網 １枚 180 円 220 円

アルミホイル １本 180 円 変更なし

歯ブラシ １本 50 円 変更なし

タオル １枚 150 円 変更なし

コピー（Ａ４白黒） １枚 10 円 変更なし